Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      29.12.2023          №     662
пос. Омсукчан
	О снятии режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Омсукчанского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», на основании протокола Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Омсукчанского муниципального округа от 28.12.2023 № 13, основании письма Министерства дорожного хозяйства и транспорта Магаданской области о необходимости снятия режима чрезвычайной ситуации на территории Омсукчанского муниципального округа от 29.12.2023 № 5145/17-11 и  отсутствием угрозы населенным пунктам и экономике муниципального округа, администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Снять с 12 час. 00 мин 29.12.2023  на территории Омсукчанского муниципального округа режим функционирования «Чрезвычайная ситуация » для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омсукчанского муниципального округа, связанной со сходом каменно – грязевого потока (сель) на 12 км а также подмывом автодороги «Герба – Омсукчан».
2. Постановление администрации Омсукчанского муниципального округа от 07.07.2023 № 376 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Омсукчанского муниципального округа» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского

муниципального округа                                                                              С.Н. Макаров